Species. Duobus modis legitur i glo. Primo ut quando p tor aliquem imittit est plus qd quando priuatus

restituit: quia pretor immisum tuetur. Et hec lec. tangitur in prima z secunda glo. z in princi. vlti. Et sūm hoc qd dicit species inducendi est p hibere zc. expone inducendi. i. est pars iductio nis: vel. i. uni speciei puenit sūm Ja. de are. Secū do legit sūm Jo. ut tota loquatur in pretore: ut patet in fi. vlti. glo. Tertio legit sūm Jaco. de are. duplex est modus inducēdi in possessionez a pretore. primo cū dat alicui licentiā igrediēdi sua auctoritate z phibet ei vim fieri qd est plus qd si fiat a priuato. secūdo modo. l. q. iubeat re stituere dato executore: ut. l. is cui. s. missus: ut in pos. leg. tunc nō enim potest ingredi sua au ctoritate: ut. l. fundi. in prin. s. ti. i. quarto scdm Ja. de are. qd duobus modis pretor potest mit tere in possessionem z iubere possidere ex secun do decreto: quo casu inbibet possidenti uim fie ri: z si ptra faceret teneretur: ut. l. dāni. s. penul. s. de dam. infec. Alius est qd pretor pdenat quez ad rei restitutionē: tunc facta restitutione si po stea molester nō tenet ex sentētia nec iudex ex vi gore illius iudicij se intromittit: ut hic sūm Jac. de are. qd puto vey: qa sola facti traditione libe raf. z no. s. de p. u. l. pōp. s. sed z si is. in fi. glo. mag. z predicta tene menti.

Duersus.

Haec lec. est ut in telligatur ista lex i interdico uti possi. z glo. ponit exēpla. primo in interdico uti possi. z uerum est exem pluz. Item ponit in interdico unde vi zc. sed il la lec. nō congruit littere: quia talis vitiosa pos sessio prodest aduersus eū qui uitiose possidet: ut. l. cum a te. j. de vi z vi ar.

De usucapionibus et usurpationibus. Rubrica.

Dictum est. s. de acquiren. posses. verū quia usucapio est causa acquirende pos. ut. l. sine pos sessione. j. e. ideo de usucapionibus ponit. verū quia usucapio interrūpitur: ideo ponit de usur pationibus. z quid est usurpatio idem est qd in terruptio.

Ex. l. sequenti.

Can per pactum possit renunciari iuri prescri bēdi: ibi. Quero. Et an possit renunciari statu to qd disponit qd si creditor p. ānos steterit qd creditum non petierit non audiat uide in fine.

Ono publico.

Oppo. z uidetur qd prima lect. nō procedat: quia equitas scripta prefertur rigori: ut. l. i. C. de legi. z l. placuit. C. de iudi. Sed ptra istā regulam habemus equitatem scriptam: ut. l. na turaliter. s. de conditio. inde. z. l. iure naturali. j. de regu. iur. Sol. By. qd quando sunt ambo scripta in specie: tunc vnum prefertur alteri. se cus quando unum est in genere aliud in specie. Istam solu. ponit By. in. c. possessor. extra de re gu. iur. lib. vi. z Ly. C. de legi. l. i. C. Op. de. l. cū in fundo. s. qd si mulier. s. de iure do. So. ut ibi. Quero an per pactum possit renunciari iuri prescrip. z uidetur qd non: quia cum sint indu cte ad publicam utilitatem: ut hic: ergo zc. ut. l. ius publicum. s. de pac. sed dic qd usucapio z prescrip. x. an. pacto tollitur non directo: sed quia inducit malamfidem. z sic facit cessare ea que sunt de substantia prescriptionis. et hoc tenet By. s. de. le. i. l. nemo potest. Que